Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA

NO

MNOME Jonas Alves de Carvalho

71

ASSUNTO Referente a reserva de hotel em Brasilia para o Vereador Jair Gil Corral,

em conformidade com as Leis Municipas 101/1994 e 419/2005.

REQUISICAO

DOTACAOQ o1 PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenagdo das Atividades Legislativas

01.031.2001.2001.00( Coordznacéo das Atividades Legislativas

3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA

Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor

Saldo Atual

30.000,00 15.230,86 14.769,14 825,00

14.405,86

Data Vencimento 23/04/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 016/00071 Processo:
Ficha 004  Data 23/04/2025 Requi Venci 23/04/2025 DtLiq 23/04/2025
Licitacdo DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Enderego Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contraps  Referente a reserva de hotel em Brasilia para o Vereador Jair
04  TESOURO Gil Corral, em conformidade com as Leis Municipas 101/1994
- e 419/2005.

00 Recursos Ordinarios
110  GERAL
000  GERAL
AD - Adiantamento
01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenacao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenacgao das Atividades Legislativas

Dotacgéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual

30.000,00 14.769,14 825,00 14.405,86

R$#82500# oitocentosevinteecincoreaisi*l-**ﬁiil**I:*Vl******************t**ﬁ**i*
]
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Autorizado Contabilizado _— -
23/04/2025 23/04/2025 ol —
NILSA CRISTINA DA SILVA

Técnica em Contabilidade

Francisco Frediano Filho
Presidente

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

—
7 = —
7 = —

Data 23/04/2025

Ordem de Pagamento

[/
Despesa paga. 1
Banco ____ Conta Cheque Valor: 0,00
Banco ____ Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/1

Nome:
CGC/CPF:




REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: JAIR GIL CORRAL
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberagédo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 825,00 Oitocentos Vinte Cinco Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: RESERVA DE HOTEL EM BRASILIA
DESTINO:
ACOMPANHANTES:
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

OBSERVACAO: NO ATO DA PRESTACAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA

APRESENTAR A COPIA DA REQUISICAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS

DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
FRANCISCO FREDIANO FILHO
Presidente 23/04/2025
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23/04/2025

GERENElAD R L %
iga &0

Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo: E0036030520250423 15090¢9b340a2¢2
Situagio: EFETIVADA Data e Hora: 23/04/2025 as 12:11:39

Valor Original: R$ 825,00 Valor Atualizado: R$ 825,00

Origem

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
CNPJ: 68.321.298/0001-75

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: AMERICA BITTAR HOTEL
CNPJ:  00.469.171/0004-07
Institui¢io: ITAU UNIBANCO S.A.

Chave Pix: 00469171000407

Cédigo da operagiio: 45687395516

Chave de seguranga: IR6NLN9XPKJISPF1G

Caso tenha diividas ou ndio reconhega esta transagdo, entre em contato com 0 Ald CAIXA e informe o TD Transagdo presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria; 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50
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68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUAGAO:  Aprovado

UNIDADE: 010101 Coordenacéo das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

NOTA DE EMPENHO N. 00071 DE 23/04/2025 PRESTAR CONTA ATE 22/05/2025

DATA DA LIBERAGCAO RECURSOS FINANCEIROS: 23/04/2025

VALOR AD: R$825,00 VALOR DEVOLV: R$0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
I 262947 28/04/2025  America Bitar Hotel reserva de hospedagem 825,00 825,00

Valor da Prestagdo de Contas: R$825,00

DATA.: 28/04/2025 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

e
G

Visto Contabilidade

Nilsa Cristing de Silve
Tecnico Contabil
CRC 18SP216368/0-9




Sistema Quedps - AMERICA BITTAR HOTEL

Data/Hora :04/04/2025 11:16:01' ©

Pagina 1
Confirmacao de reserva
N° Reserva/Estada : 262947
—Dados do hotel
AMERICA BITTAR HOTEL Cidade: BRASILIA UF: DF

Endereco: SHS QUADRA 4 BLOCO D 04
Email: america@hoteisbittar.com.br

Telefone: (61)3034 -3355
Website: www.hoteisbittar.com.br

CNPJ: 00469171000407

—Dados da reserva
Nome do hospede: JAIR GIL CORRAL.
Telefone: 1639732000
Faturar para: JAIR GIL CORRAL.
Solicitante da reserva:

CPF/RG:
Email: cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
Cod. da reserva:

Data e hora prevista para chegada: 19/05/25 14:00:00 Data e hora prevista de saida: 23/05/25 12:00:00

—Informacoes sobre os apartamentos/ diarias

Data Apto. Tipo N° pessoas
19 > 20/05/25 51001 SOLTERO 1
20 > 21/05/25 S1001 SOLTEIRO ]
21 >22/05/25 S1001 SOLTEIRO 1
22 >23/05/25 51001 SOLTERO 1
1 aptos 1 adultos 0 criancas Total: 2600,00
Taxa servico: 10% sobre estada
—Pensao
Simples
—Hospedes
Nome Apartamento
JAIR GIL CORRAL.
—Observacoes

PAGAMENTO DIRETO NO CHEKINVIA E-MAILTEL (16) 3973-2000cam.gu
atapara@camaraguatapara.sp.gov.br

[‘Data e hora da realizacdo da reserva: 04/04/25 11:14:11
| Nome do atendente do hotel: Gabrielly Femeira

.AS RESERVAS SAO GARANTIDAS ATE AS 17h00 (PREVISTAS) DA DATA DE CHEGADA, PARA GARANTIR A RESERVA APOS AS 17 E NECESSARIC PRE F
«TAXA DE TURISMO: R$ 2,00 POR APARTAMENTO DIA;

«COBRAMOS 10% TAXA DE SERVICO;

#WIFI GRATUITO;

SESTACIONAMENTO R$ 44,00 POR DIA;

P AGAMENTO DIRETO NO HOTELE FEITO NO MOMENTO DO CHECK-IN;

-SUHLITA(,‘KO DE TIPO DE APARTAMENTO SERA CONFORME DISPONIBILIDADE NO ATO DO CHECK-IN;

NOSSAS DIARIAS INICIAM E TERMINAM AS 12h00 DE CADA DIA;
<TARIFA SUJEITA A ALTERAGAO SEM PREVIO AVISO;

HORAS SEM COBRANCA DA 10 (PRIMEIRA) DIARIA;/AS GARANTIDAS (CONFIRMADAS) PODEM SER FEITAS ATE 24
NOTEBOOKS, ETC.}ERVICO DE MALEIRO, POREM NAO AUTORIZA GUARDAR OBJETOS DE VALOR COMO JOIAS,

O bserv agdo:

Atenciosamente,

AMERICA BITTAR HOTEL
RESERVAS



ASSINADO DIGITALMENTE

FRANCISCO FREDIANO FILHO

Aconformidade com a assinatura pode ser verificada em:

http://serpro.gov.br/assinador-digital
P .
w Vol malil

“: RE: Reserva.

De: America Bittar Hotel
Para. cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
Copia:
Copia ocuita:
Assunto: RE: Reserva.
Enviada em: 04/04/2025 | 13:29
Recebida em: 04/04/2025 | 13:29
Qutiook-myp... .png 93.37 KB 262947 pdf 94.14 KB

Bom dia,

Segue confirmacdo de reserva e dados para pagamento.

Dados Bancdérios

ITAU

Agencia: 0654 Conta/C:97688-5
Chave pix: 00469171000407

VALOR Total: 2.860,00
Valor da primeira diaria para garantia de no show: 825,00
O restante do valor pode ser pago no ato do chekin.

O pagamento precisa ser antes do chekin do hospede
OBS.: E necessério o envio do comprovante por e-mail.

Att: Gabrielly Ferreira

De: Camara Municipal de Guatapara <cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 4 de abril de 2025 11:01

Para: America Bittar Hotel <america@hoteisbittar.com.br>

Assunto: Reserva.

Bom dia. Tudo bem?

Conforme contato telefénico, segue e-maii para formalizar a reserva.
Periodo: 19 a 23 de maio.

Quarto Individual.

Com café da manha.

Nome do Hospede. Jair Gil Corral.

Desde ja, agradego pela a atengdo.
Atenciosamente,

Leandro Patete.

Camara Municipal de Guatapara
cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
Rua Geraldo Boas Ferreira, 50
Guatapara-SP

fone: (16) 3973-2000

.

@ serPrO
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